
  

 

お取引先各位         

 

令 和 4 年 5 月 2 7 日 

日建リース工業株式会社 

 

 

 

 

指定請求書の電子化について 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、これまで日建リース工業では弊社に対する請求に際し、弊社指定請求用紙をご購入いた

だき、ご記入とご提出をお願いしておりましたが、ＷＥＢ請求システムへ変更し弊社指定請求用

紙を廃止することといたしますので下記のとおりご案内申し上げます。 

 ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、一読いただきますようお願いいたします。 

敬具 

  

記 

 

 

1、新システム開始日     令和4年10月分ご請求より 

 

2、変更内容について 

 弊社指定請求用紙を廃止し、ＷＥＢ請求システムによるご請求方法へ変更 

 

3、別紙請求内訳明細の添付について 

貴社所定の請求書をお送りいただいている場合は、引き続き従来通りの方法にてご提出願

います。 

今回のＷＥＢ請求システムへの変更は、弊社指定請求用紙へのご記入とご提出に代わるもの

です。 

 

4、貴社の請求御担当者様について 

貴社から弊社への請求に関する御担当者様情報をＷＥＢ請求システムへ登録させていただ

きます。つきましては添付の『ご請求窓口登録票』にご記入の上、【令和4年6月10日】ま

でにご返送いただけますようお願い申し上げます。 

 

5、今後の予定について 

今回お届けいただくメールアドレスあてに、今後のスケジュールとＷＥＢ請求システム登

録の詳しい内容や Q&A 集などを【令和4年6月頃】にお知らせする予定です。 

 

以  上  

 

 

 

 



ご請求窓口登録票 

 

日建リース工業株式会社 行き 

 

項  目 記  入  欄 

取引先コード(※1) B   

貴社名(※1)  

 
営業所名           

御住所(※1) 〒     

                                 
電話番号(※1)  

 
部署名・御担当者様(※2)  

メールアドレス(※2)                                  

部署名・御担当者様(※3)                                  

メールアドレス(※3)                                  

記入説明  1、現在、お取引いただいている貴社拠店情報を必須にてご記入願います(※1) 

       請求書を発行されている拠店や部署情報ではありませんので、ご注意ください。 

2、御担当者様（※2）は請求書の発行担当者様をご記入ください。 

御担当者様（※3）は営業担当者様など複数名登録ご希望の場合にご記入ください。 

   本システム運用開始後に御利用者様の追加・変更の登録が可能です。 

3、取引先コードとは指定請求書に押印いただく B から始まる8ケタ番号です。 

 

ＷＥＢ請求システムへ御担当者様名とメールアドレスを登録させていただきます。 

本紙にご記入いただき下記のいずれかの方法にて【令和4年6月10日】までにご回答願います。 

※ なお、ご回答いただきました御担当者様の追加や変更は本システム稼働後に実施可能です。 

 

・回答先メールアドレス  nikken_contact@nrg.co.jp 

・回答先ファクシミリ  03-5259-7877 

 

弊社ホームページから本紙または Word file のダウンロードが可能ですので併せてご利用ください。 

 

https://www.nrg.co.jp/nikkenlease/news/ 

 

【返信方法のお願い】 

メールでのご回答は、送信メールの件名と添付ファイル名に取引先コードのみを記載のうえ送信

願います。 

 

【お問い合わせ先】 

本件へのお問い合わせは、上記記載のメールアドレス、もしくは現在お取引の弊社各支店・営業

所及び各事業部までご連絡のほどよろしくお願い申し上げます。 


